Edital de Retificação N. 21/2024

O MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES/RS, através de sua representante legal, a Exmª. Prefeita Municipal, Sra.

Rita de Cássia Campos Pereira, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de

quantos possam se interessar, que retifica os anexos do edital referente a em conformidade com a Lei nº

11.947/09, com Lei n.14.660/2023 e Resolução  CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, e, subsidiariamente lei

federal n. 14.133/2021 .Chamada Pública Nº 01/2024, Processo Administrativo n. 09/2024, com objeto para
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS IN NATURA E MINIMAMENTE PROCESSADOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO

INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES/RS.

. Passa a RETIFICAR, descrição nos anexos que integram o edital, conforme segue:

• Onde lê-se:

Anexo I – Termo de Referência e Projeto Básico

Itens 1 a 55

Valor total R$ 142.084,90

 • Leia-se:

Anexo I – Termo de Referência e Projeto Básico

Itens 1 a 56

56 FRAMBOESA CONGELADA.

Framboesa congelada em

unidades ítegras. Embalagens de

1kg em saco de polietileno,

atóxico, transparente, resistente,

preferencialmente embalagem do

tipo à vácuo, contendo etiqueta

com informações sobre a data de

envase e data de validade de, no

mínimo, 30 dias a contar da data

de entrega.

kg 140 R$         20,00 R$

2.800,00

                                                                                                                                 Valor total R$ 144.884,90

Demais termos e disposições permanecem inalteradas, mantendo as mesmas datas e prazos.

Muitos Capões - RS 14 de março de 2024.

_________________________
Rita de Cássia Campos Pereira

Prefeita